
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

Oggetto: Procedura  di  affidamento sotto  soglia  ai  sensi  dell’Art.  36  c.  2  lett.  b)  del  D.Lgs.  n.
50/2016 e s.m.i. per l’acquisto di materiale multimediale vario per il rifacimento delle aule
delle sedi di S. Basilio e di Ca’ Bembo. Importo stimato a base di gara Euro 105.000+IVA
– CIG 7916774892

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO Che i tecnici  dell’Ufficio Supporto e Sviluppo Tecnologico hanno evidenziato la necessità di
rinnovare i sistemi multimediali installati presso le 19 aule del polo didattico di S. Basilio e di
quello  di  Ca’  Bembo  poiché  le  attrezzature  in  uso  sono  obsolete  e  risulta  impossibile
mantenerne la funzionalità per la carenza delle parti di ricambio;

PREMESSO Che per consentire l’utilizzo contemporaneo di più aule collegate in modo bidirezionale sia in
audio che in video sono necessarie nuove attrezzature da aggiungere a quelle in essere;

PREMESSO Che  il  sig.  Modesto  Trincanato,  Direttore  dell’Ufficio  Supporto  e  Sviluppo  Tecnologico
dell’Ateneo, ha predisposto la progettazione delle aule identificando le caratteristiche tecniche e
la quantità dei materiali necessari sia per il rinnovo tecnologico che per il collegamento delle
aule;

PREMESSO Che il  sig.  Trincanato ha stimato la spesa per il  materiale multimediale necessario in  Euro
105.000,00+IVA;

PREMESSO Che il sig. Trincanato ha verificato che tra le convenzioni attive che il Ministero dell’Economia e
delle Finanze ha stipulato avvalendosi della CONSIP S.p.A. non esiste alcuna convenzione per
i beni di cui necessita l’Ateneo;

PREMESSO Che il sig. Trincanato ha verificato che nel mercato elettronico sono offerti i beni di cui necessita
l’Ateneo nel bando-categoria “BENI delle Pubbliche Amministrazioni” e nella categoria “Servizi
di manutenzione di apparecchiature informatiche”;

CONSIDERATA  L’opportunità  di  ricorrere  all’espletamento  di  una  singola  procedura  di  acquisto  per
l’individuazione del fornitore  in un unico lotto mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione con aggiudicazione a favore del  prezzo più basso offerto  per  un
importo complessivo a base d’asta di Euro 105.000,00 oltre all’IVA di legge;

PREMESSO Che le attrezzature da acquisire sono standardizzate e le caratteristiche tecniche sono state
ben definite nel progetto elaborato dai tecnici di ASIT e saranno puntualizzate nella RdO MePa
e che di conseguenza si può prevedere l’aggiudicazione col criterio al prezzo più basso (art. 95
comma 4 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.);

VERIFICATO Che,  per  l’acquisto in  oggetto,  non risulta  necessaria  la  redazione del  documento unico di
valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra
nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

CONSIDERATO Che  gli  operatori  economici  invitati  dovranno  essere  in  possesso  dei  requisiti  di  carattere
generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ACQUISITO Il CIG per la procedura di acquisto 7916774892;
VERIFICATA La  disponibilità  dei  fondi  ASIT,  UO  Area  Servizi  Informatici  e  Telecomunicazioni  (ASIT)

dell’esercizio corrente alle voci CoAn A.C.06.01.04 “Acquisto beni mobili e att. non inventar.” e
A.A.01.02.03.01 “Strumentazioni multimediali”;

VISTO Il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il  riordino della disciplina vigente in materia di  contratti  pubblici  relativi  a lavori,
servizi e forniture” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI Gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della
Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

VISTE Le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTO Il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari  Venezia  emanato con D.R. n. 121 del

12/02/2015;
VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2017-2019

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.;
VISTO Lo Statuto di Ateneo;
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 – 041-234 7139

1

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Rettorale n. 752 prot. n. 49591 del 23
ottobre 2017;

VERIFICATA La regolarità della procedura di affidamento;
PRESO ATTO Che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e

s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile
unico del procedimento e del Dirigente;

VISTO Il  Decreto  del  Direttore  Generale  Rep.  n.  76/2018  prot.  n.  6937  del  06.02.18  relativo
all’allocazione  del  budget  ai  centri  di  responsabilità  dell’Amministrazione  Centrale  e  alle
modalità di utilizzo per l’esercizio 2019;

VISTO Il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO Che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1 Di  autorizzare  la  procedura  di  affidamento  sotto  soglia ai  sensi  dell’Art.  36 c.  2  lett.  b)  del  D.Lgs.
18.04.2016, n. 50 e s.m.i. per l’individuazione del contraente mediante Richiesta di Offerta nel Mercato
Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  per  l’acquisto  di  materiale  multimediale  vario  per  il
rifacimento delle aule delle sedi di S. Basilio e di Ca’ Bembo sulla base delle seguenti disposizioni:
- importo stimato a base di gara di Euro 105.000,00+IVA;
- aggiudicazione col criterio al prezzo più basso;
- aggiudicazione potrà effettuarsi anche in presenza di una sola offerta valida, fatta salva la verifica di

congruità;
- mediante un lotto per l’acquisto dei beni sotto riportati:

Descrizione Q.tà

RADIOMICROFONO IMPUGNATURA 16

RADIOMICROFONO LAVALIER 19

CARICABATTERIE PER LAVALIER CHG-2 5

MIXER DSP 16

CIABATTA IP LINDY IPOWER SWITCH CLASSIC 8 19

CAVO PROLUNGA USB 2.0 da 10MT. 32

CAPSULA MICROFONICA 19

BASE MICROFONICA 19

SCHERMO DI PROIEZIONE 300BASE E 225 ALTEZZA 2

SCHERMO PROIEZIONE 250BASE E 200 ALTEZZA 16

SCHERMO PROIEZIONE 180BASE E 135 ALTEZZA 2

MONITOR 65'' CON SUPPORTO DA PARETE 2

RACK 24 UNITA' 3

MONITOR 86'' CON SUPPORTO DA PAVIMENTO 1
Art. 2 Di invitare tutte le Ditte presenti sul MePa ed iscritte nel bando BENI per le Pubbliche Amministrazioni e

nella categoria “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”;
Art. 3 La spesa complessiva massima di Euro 105.000,00+IVA pari ad Euro 128.100,00 IVA compresa graverà

sui fondi ASIT, UO Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT)  dell’esercizio corrente alle voci
CoAn A.C.06.01.04  “Acquisto  beni  mobili  e  att.  non  inventar.”  e  A.A.01.02.03.01  “Strumentazioni
multimediali”;

Art. 4 Di nominare, ai sensi dell’art.  21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e delle Linee Guida ANAC n. 3 il  Sig.
Trincanato Modesto responsabile unico del procedimento.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

2

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2019-06-06T11:22:16+0200
	IT
	Antonio Marcato




